

Procedowanie po cichu

Rządowa zmiana ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty i NIEKTÓRYCH INNYCH ustaw

W dniu 10 listopada 2022 r. miało miejsce posiedzenie Komisji Legislacyjnej, Uchwał i Wniosków naszej OIL, po której szybko odbyło się korespondencyjne posiedzenie Prezydium ORL w Łodzi. Jednogłośnie przyjęliśmy wypracowany przez Komisję Apel do Prezesa Rady Ministrów o natychmiastowe wycofanie projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty i niektórych innych ustaw z prac legislacyjnych. Apel przesłaliśmy także Marszałkom Sejmu i Senatu, Przewodniczącym Klubów i Kół Parlamentarnych oraz Parlamentarzystom z regionu łódzkiego. Dzięki sprawności naszego działu medialnego, pomimo długiego weekendu i piątkowego Święta Niepodległości apel dotarł do mediów i decydentów przed planowanym dniem procedowania w Sejmie.

Efektem nagłośnienia projektu zmian było odrzucenie projektu przez sejmową Komisję Zdrowia, gdyż posłowie opozycji zjawili się w przeważającej większości. Niestety, upór rządzących jest nieprzejednany i postanowili oni procedować projekt do skutku. Ubolewam nad stanem polskiej demokracji i braku wsłuchiwanie się rządzących w głos strony społecznej. Osobiście mam nadzieję, iż w przyszłości nastanie mniejsza koncentracja władzy w rękach jednego ugrupowania, gdyż monopol niemal nigdy nie jest zjawiskiem korzystnym.

Projekt budzi nasze oburzenie, gdyż zapisy w nim zawarte są jednoznacznym scedowaniem zadań Państwa i związanych z nimi kosztów na barki NFZ – zadań, które niekoniecznie są świadczeniami zdrowotnymi (m.in. organizacja systemu ratownictwa medycznego, inwestycje, zakupy szczepionek, działania związane z przeciwdziałaniem epidemiom). Co więcej, Rząd nie zapewnił refundacji takiego postępowania. Efektem będzie obciążenie środków NFZ dodatkowym kosztem rządu kilkunastu miliardów złotych rocznie, co przełoży się na zmniejszenie możliwości finansowania świadczeń zdrowotnych obywateli. Ponadto taki krok jest de facto odejściem od systemu budżetowo-ubezpieczeniowego na rzecz systemu ubezpieczeniowo-socjalnego, w którym za świadczenia nieubezpieczonych zapłacą... inni ubezpieczeni. Przypominam, iż NFZ jest jedynym krajowym płatnikiem i nie mamy możliwości rezygnacji z niego, a składki zdrowotne odprowadzają wszyscy pracujący obywatele i przedsiębiorcy.

Na szczególną uwagę zwraca sposób procedowania - po cichu („projekt ustawy zmieniający ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty i NIEKTÓRYCH INNYCH ustaw”) oraz jego tempo wg poniższego kalendarium:

8 listopada - Rząd przyjmuje projekt.

10 listopada - Rząd kieruje projekt do Sejmu.

15 listopada - Posiedzenie Komisji Zdrowia w Sejmie w sprawie rzezonego projektu - odrzucenie projektu przez opozycję.

16 listopada - Ponowne procedowanie w Komisji Zdrowia po decyzji Marszałka Terleckiego - przyjęcie projektu.

17 listopada - Przyjęcie przez Sejm projektu.

05 listopada - Planowane posiedzenie Komisji Zdrowia w Senacie.